

### PRZYKŁAD DOBREJ PRAKTYKI

Nazwa szkoły/placówki	Publiczne Gimnazjum im. Bogdana Jańskiego w Winnicy			
Imię i nazwisko dyrektora szkoły/placówki	Ewa Leszczyńska			
Adres	06-120 Winnica ul. Pułtуска 19a woj. nazowieckie	Tel. (23)69 14 078	Fax. (23)69 14 078	e-mail gim_winnica@wp.pl
Imię i nazwisko autora	Aldona Jasińska, Magda Prus - Zych			
Zakres działań:	Edukacja	+		
	Wychowanie	+		
	Profilaktyka	+		
	Opieka			
	Organizacja i zarządzanie			
	Inne obszary (określić jakie)			
Temat działania: <b>Szkolny Tydzień Profilaktyki w b. r. szk. pod hasłem STOP CYBERPRZEMOCY</b>				
Cele działania:				
<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Zapobieganie niepożądanym działaniom uczniowskim.</li> <li>2. Propagowanie wśród uczniów postaw wolnych od uzależnień, kształcenie umiejętności dokonywania właściwych wyborów.</li> <li>3. Wzmacnianie pożądanych postaw, ze szczególnym zwróceniem uwagi na poczucie własnej wartości.</li> </ol>				

**Uzyskane efekty:**

Wszyscy uczniowie, nauczyciele pracownicy codziennie uczestniczyli w tematycznych spotkaniach poszerzając swoją wiedzę n.t. cyberprzemocy. Codziennie gościliśmy też różne osoby, np. kierownik GOPS w Winnicy, a gościem specjalnym był pan Marek Prejzner - założyciel Instytutu Prewencji Przemocy, w którym prowadzi grupy korekcyjno-edukacyjne dla sprawców przemocy i programy prewencyjne dla młodzieży. Spotkania uświetniały piosenki przewodnie w wykonaniu uczniów. Widzowie mogli obejrzyć również przedstawienie profilaktyczne przygotowane przez szkolną Grupę Teatralną WIKT. Uczniowie wszystkich klas przygotowali i zaprezentowali plakaty profilaktyczne oraz filmy, teledyski lub prezentacje multimedialne na temat *Żarty w sieci, zabijają w realu*. Powstały piękne wartościowe prace, które będziemy wykorzystywać w szkole. Po raz kolejny połączono wspólną pracę, bezpieczną zabawę oraz naukę o życiu we współczesnym świecie. Jesteśmy przekonani, że nasi uczniowie, którzy już po raz czwarty uczestniczyli w Szkolnym Tygodniu Profilaktyki poszerzyli swoją wiedzę, tym razem na temat niebezpieczeństw kryjących się w świecie wirtualnym.

**Wnioski z realizacji:**

Szkolny Tydzień Profilaktyki to cykliczne, bardzo wartościowe przedsięwzięcie w naszej szkole. Poprzez różnego rodzaju pracę i zabawę młodzież się uczy. O tym, że tak jest świadczy fakt, że taki Tydzień organizowany jest już po raz czwarty. Młodzież poszerza swoją wiedzę nie tylko na temat zagrożeń ale też uczy się współpracy w zespole, rozumienia innych i asertywności. W zależności od tematyki obowiązującej w danym roku odkrywa i prezentuje swoje talenty. Mamy nadzieję, że zdobyta wiedza i umiejętności pięknie zaprocentują w dorosłym życiu naszych uczniów.

Strona WWW szkoły z prezentacją dobrej praktyki:

<http://www.gimwinnica.szkolnastrona.pl>

Wyrażam zgodę na zamieszczenie na stronie internetowej Kuratorium Oświaty w Warszawie informacji na temat przedstawionego przykładu dobrej praktyki.

*Winnica, 10.12.2013*

**DYREKTOR GIMNAZJUM**

*[Podpis]*

**mgr Ewa Leszczyńska**

*Miejscowość, data Podpis dyrektora szkoły/placówki*

**UWAGA!**

**Kuratorium Oświaty w Warszawie zastrzega sobie prawo do zamieszczenia na stronie internetowej urzędu tylko wybranych przykładów dobrej praktyki.**